
Bewegungs- und tanztherapeutische
Methoden in der Sozialen Arbeit
Ursula Schorn, Berlin

DZI-Kolumne

Russlanddeutsche Jugendliche
an weiterführenden Schulen
Ergebnisse einer Studie in Berlin
Olga Theisselmann, Berlin

Alte Armut – neue Armut
Ein Konzept zur Armutsprävention 
aus dem 16. Jahrhundert
Susanne Zeller, Erfurt

Saul David Alinsky
Ein Interview über den Klassiker 
der Gemeinwesenarbeit
Peter Szynka, Oldenburg

Rundschau Allgemeines
Soziales
Gesundheit
Jugend und Familie
Ausbildung und Beruf

Tagungskalender

Bibliographie Zeitschriften

Verlagsbesprechungen

Impressum

SozialeArbeit
Mai 2007
56.Jahrgang

Eigenverlag
Deutsches Zentralinstitut für soziale Fragen

162

163

168

174

182

186
186
187
189
190

191

192

197

200

Ursula Schorn ist Tanztherapeutin und Dozentin
für Medienpädagogik an der Evangelischen Fach-
hochschule Berlin, Teltower Damm 118-122,14167
Berlin, E-Mail: schorn@evfh-berlin.de

Olga Theisselmann ist Dipl.-Pädagogin und freie
Mitarbeiterin der Interkulturellen EvaluationsAgen-
tur im Europa Institut für Soziale Arbeit an der
Alice-Salomon-Fachhochschule Berlin, Alice-Salo-
mon-Platz 5, 12627 Berlin
E-Mail: olgatheisselmann@gmx.de

Professorin Dr.Susanne Zeller ist Dipl.-Sozial-
arbeiterin und Dipl.-Pädagogin und lehrt Theorien,
Professionalisierungsgeschichte sowie Ethik der
Sozialen Arbeit am Fachbereich Sozialwesen der
Fachhochschule Erfurt, Altonaer Straße 25, 99085
Erfurt, E-Mail: zeller@soz.fh-erfurt.de

Dr. Peter Szynka ist Dipl.-Sozialwissenschaftler
und arbeitet bei der Diakonie im Oldenburger Land,
Zentrale Beratungsstelle Wohnungslosenhilfe, Kas-
tanienallee 9-11, 26121 Oldenburg
E-Mail: peter.szynka@diakonie-ol.de

https://doi.org/10.5771/0490-1606-2007-5-161 - Generiert durch IP 216.73.216.36, am 17.01.2026, 19:17:12. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0490-1606-2007-5-161

